
                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/2 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
 

 

BOLETIM INTERNO Nº 021/14 
Publicado em 12 de Agosto de 2014 

 

 
 

PRIMEIRA PARTE 

Assuntos do Gabinete 
 

PORTARIA SEDSDH Nº 176, de 11 de agosto de 2014. 
 
 
O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
DIREITOS HUMANOS, no uso de suas atribuições e 
considerando o contido no artigo 23 da Lei Complementar nº 
150, de 15 de dezembro de 2009, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
I – Reconduzir, os servidores abaixo relacionados para, o 
mandato de mais 02 (dois) anos, a contar de 03.04.2014, 
comporem a Comissão Administrativa, de Avaliação do 
Enquadramento e Acompanhamento do Plano de Cargos, 
Carreiras e Vencimentos - PCCV, do Grupo Ocupacional de 
Segurança Penitenciária do Estado. A saber: 
 

Nome Matrícula Encargo Representação 

Geovane 
Teotônio de 
Melo 

326.206-5 Presidente SERES 

José Sidnei 
de Souza 

179.416-7 Membro SERES 

Nivaldo de 
Oliveira 
Júnior 

179.394-2 Membro SINDASP/PE 

João Batista 
de Carvalho 
Filho 

208.739-1 Membro SINDASP/PE 

João 
Fernandes 
Cavalcanti 

208.737-5 Suplente SERES 

Antônio 
Robson 
Maciel 
Aquino 

208.844-4 Suplente SINDASP/PE 

 
II – Designar, os servidores Daniel Pereira da Silva, 
matrícula nº 341.926-6 e Marcio Roberto Rodrigues 
Ferreira, matrícula nº 179.295-4, para, a contar de 
03.04.2014, exercerem o encargo de Suplentes da referida 
Comissão, respectivamente como representantes da SERES e 
SINDASP/PE, pelo prazo de 02 (dois) anos, ficando 
dispensados os também servidores Ávila Barreto Souza, 
matrícula nº 208.968-8 e Adilson Dantas de Oliveira, 
matrícula nº 208.923-8.  

 
BERNARDO JUAREZ D’ALMEIDA 

Secretário de Desenvolvimento Social e Direitos humanos 

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Resolução nº 334 de 30/06/2014 

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de 
dezembro de 2006, em Reunião Ordinária do CEAS, realizada no 

dia 30 de junho de 2014, Resolve: 

1) Aprovar a Prestação de Contas do Fundo Estadual de 
Assistência Social - FEAS, referente ao período de janeiro a 
março de 2014. 

2) Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

3) Revogam-se as disposições em contrário. 

Recife, 28 de julho de 2014. 

Maria de Lourdes de Andrade Viana Vinokur 

Presidente do CEAS 
 
 

SEGUNDA PARTE 
Assuntos do Pessoal 

 
 
 

A Gerente de Desenvolvimento de Competências, Relações do 
Trabalho e Apoio Social, por delegação do Senhor Secretário de 
Administração, contida no item (f)  da Portaria SAD nº  1000, 
de 16.04.2014, publicada  em 17.04.2014, resolve conceder os 
despachos abaixo relacionados: 

Em, 02 /08 /2014 

LICENÇA-PRÊMIO GOZO 
 

MAT. PROCESSO NOME DIAS A PARTIR 
DE 

DECÊNIO 

169.643-
2 

4809635-
8/2014 

JOÃO 
ALBERTO 
LIMA 
ROLEMBERG 

30 11/08/2014 3º 

109.183-
2 

0215257-
4/2014 

VALDECINA 
SOUZA DA 
SILVA 

30 08/08/2014 2º 

125.338-
7 

4809280-
4/2014 

ANALUCIA 
PEREIRA 
COSTA 

30 28/07/2014 2º 

Em, 06 /08 /2014 

LICENÇA-PRÊMIO GOZO 
 

MAT. PROCESSO NOME DIAS A PARTIR 
DE 

DECÊNIO 

116.320-
5 

4809336-
6/2014 

VALMIR 
TRANQUILINO 
NAPOLEÃO 

30 04/08/2014 3º 

Em, 06 / 08 /2014 

 



                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    2/2 

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 

PROC. Nº NOME MAT DECÊNIO A PARTIR 
DE 

8.2014.07.00625.1 COSME 
JOSÉ 
FIRMINO 
DA 
SILVA 

089.286-
6 

3º 12/04/2012 

 
 

EDILENE ANUNCIADA GOMES DA SILVA 
Gerente de Desenvolvimento de Competências, 

Relações do Trabalho e Apoio Social 
 

 
 

TERCEIRA PARTE 
Assuntos Gerais e de Administração 

 
 
Sem alteração. 
 
 

QUARTA PARTE 
Assuntos Disciplinares 

 
 
Sem alteração. 
 

 
12 de Agosto de 2014. 

 
 

Maria Aureci Moura dos Santos Chaves 
Secretária Executiva de Coordenação e Gestão 


